2018年 12月 17日

各 位

会 社 名 プ レ ミ ア グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 柴田 洋一

（コード番号：7199 東証市場第二部）

問 合 せ 先 上席執行役員 広報・ＩＲ部長 金澤 友洋

（ TEL. 03-5114-5708 ）

株式会社ロペライオソリューションズの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2018 年 12 月 17 日開催の取締役会において、下記のとおり、株式会社ロペライオソリューション

ズの株式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 株式取得の理由

当社グループは「カーライフのトータルサポート」を、国内外において推進する企業グループです。カーラ

イフのトータルサポートとは、クルマの購入、利用、車検・整備、修理、売却などの１台の自動車が流通する

上で生じる様々な取引上の課題を解決する取組みをいいます。現状、主に中古車を購入されるお客様向けの

「オートクレジット」、自然故障による修理費用を保証する「ワランティ」（※）、自動車の整備・鈑金、自動

車仕入れサポートといったサービスを MULTI ACTIVE 戦略のもと、約 20,000 社の加盟店（自動車販売店）

ネットワークを介して複合的に提供しております。

株式会社ロペライオソリューションズは、主に中古輸入車を対象としたワランティを展開しており、当社グ

ループの同サービスが未開拓の販路に対して確かな実績を持つ会社です。

 この度の株式取得により、当社グループにおいて以下３点について実現可能になると考えております。

１．ノウハウ・データを相互活用することによるワランティサービスの商品力強化

２．新たな販路の開拓による加盟店ネットワークの拡張

３．オペレーション統合や共同仕入れ等によるワランティの運営効率化及び原価の低減

以上により、より良いサービスを加盟店の皆さまにご提供するとともに、当社グループの収益向上を目指して

まいります。

（※）本資料で用いる「ワランティ」とは、個人のお客様が保有する自動車に故障が発生したとき、あらかじ

め定められた保証の適用範囲内において、無償で修理が受けられるサービスをいいます。販売店ではなく当社

グループの様な第三者である保証会社が、その保証を行っている点が特徴です。

２. 異動する子会社（株式会社ロペライオソリューションズ）の概要

（1） 名 称 株式会社ロペライオソリューションズ

（2） 所 在 地 東京都世田谷区太子堂四丁目１番１号 キャロットタワー 16階

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役会長 早水 彰

（4） 事 業 内 容 ワランティ事業

（5） 資 本 金 3,000万円

（6） 設 立 年 月 日 2011年８月１日

（7） 大株主及び持株比率 株式会社ロペライオ（100％）

（8）
上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（9） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態（日本基準（ＪＧＡＡＰ））

決算期 2016年７月期 2017年７月期 2018年７月期

純資産 △17,152千円 6,594千円 8,850千円

総資産 388,785千円 380,282千円 370,649千円

１株当たり純資産 △17,152円 6,594円 8,850円

売上高 792,236千円 945,808千円 993,790千円

営業利益 15,591千円 28,381千円 1,782千円

経常利益 10,443千円 23,927千円 2,437千円

当期純利益 10,307千円 23,746千円 2,257千円

１株当たり当期純利益 10,307円 23,746円 2,257円

１株当たり配当金 - - -

３．株式取得の相手先の概要

（1） 名 称 株式会社ロペライオ

（2） 所 在 地 東京都世田谷区太子堂四丁目１番１号 キャロットタワー６階

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役会長 早水 彰

（4） 事 業 内 容 輸入車販売事業、自動車買取事業、整備修理事業 等

（5） 資 本 金 1,000万円

（6） 設 立 年 月 日 1992年８月 11日

（7）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（1） 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：0.0％）

（2） 取 得 株 式 数
1,000株

（議決権の数：1,000個）

（3） 異動後の所有株式数

1,000株

（議決権の数：1,000個）

（議決権所有割合：100.0％）

注）取得価額について

相手先の意向により非公表とさせていただきますが、適切なデューデリジェンスを実施の上、公正妥当と考え

られる金額にて取得しております。

５．日程

（1） 取 締 役 会 決 議 日 2018年 12月 17日

（2） 契 約 締 結 日 2018年 12月 28日（予定）

（3） 株 式 譲 渡 実 行 日 2019年 ４月 １日（予定）

６．今後の見通し

当社グループの 2019年３月期の業績に与える影響は軽微ではありますが、今後、新たに業績に重要な影響を

及ぼす開示すべき事項が発生した場合は、速やかに開示いたします。

以 上